
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

Specifikimi i Materialeve: 

 

Malli i kerkuar te jete ne perputhje me sasite dhe kerkesat e percaktuara ne keto dokumente.  

Llojet e Aparateve  qe  perdoren  keto  reagent dhe material  konsumi  jane 

Autoanalizator  ELLIPSE (AMS),Maglum 800, I chroma reader, cyancoag. 

 

Afati i skadences : Data e skadences ne diten e levrimit te mallit duhet te jete jo me e vogel se  

2/3 e kohes ndermjet dates se prodhimit dhe asaj te skadimit    

Persa i perket artikujve te shenjuar me  (*) skadenca e tyre nuk duhet te jete jo me pak  se 6 muaj nga 

momentii furnizimit 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

Gjate dorezimit te mallit ne depot e bleresit, kitet dhe reagentet te shoqerohen me çertifikate 

origjine.  

Kitet dhe reagentet duhet te kene te shenuar saktesisht shoqerine prodhuese dhe shtetin e 

origjines.  

Kitet dhe reagentet daten e skadences duhet ta kene te shenuar ne ambalazh (kutite), e cila ne 

momentin e levrimit duhet te jete jo me pak se 1 vit.  

Ambalazhimi te jete i pershtatshem sipas llojit te mallit te shoqeruar me etiketat perkatese.  

Kitet dhe reagentet duhet te jene ne perputhje me pershkrimet ne emertimet dhe njesite e dhena 

ne DST.   

 

 

    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

Sasia e mallit që kërkohet:  

 

Sasia e mallit te kerkuar te jete ne perputhje me listen e mallrave   

 

 

Afatet e lëvrimit:   

 

 

Afati i levrimit te mallit te jete 30 (tridhjete) dite.  

 

 

 


